## ۵-۲. قانون امتیاز تأسیس کارخانه چرم و صابون‌سازی به ربیع‌زاده و شرکا (مصوب ۱۴ ذی‌القعدة ۱۳۲۸ ق / ۲۵ آبان ۱۲۸۹)<sup>۲</sup>

«... ماده ششم - علامت و مهر و قالبهای مخصوصی این کارخانجات بکلی ممنوع از تقلید است...».

مطابق تتبع نویسنده این "اولین مقرر قانونی ایران" در خصوص مالکیت فکری مصادف با ۱۲۸۹ شمسی و ۱۹۱۰ میلادی است. مجلس اول متأسفانه به توپ بسته شد و ناتمام ماند و این قانون، مصوب مجلس دوم مشروطه است. بنابراین از دومین مجلس مشروطه، ایران صاحب مقرر در خصوص مالکیت فکری بوده که قطعاً افتخاری تاریخی است.

همانطور که ملاحظه می‌گردد اولاً این قانون به علامت و منع تقلید از آن اشاره دارد.

قانون اجازه مبادله قرارداد حمایت تصدیق‌نامه‌های اختراع و علائم صنعتی و تجارتي و... منعقدہ بین دولتین ایران و آلمان (مصوب ۱۳۰۹/۸/۱۳)

«ماده واحده - مجلس شورای ملی قرارداد حمایت تصدیق‌نامه‌های اختراع و علائم صنعتی و یا تجارتي و اسامی تجارتي و طرحها و حقوق مالکیت صنعتی و ادبی مشتمل بر دو ماده را که در تاریخ ۲۴ فوریه ۱۹۳۰ - ۵ اسفند ماه ۱۳۰۸ شمسی - بین دولتین ایران و آلمان امضاء شده است تصویب و اجازه مبادله نسخ صحه شده آنرا به دولت میدهد.

برای تشیید روابط اقتصادی مملکتین بر طبق عهدنامه مودت و برای تکمیل قرارداد تجارتي و گمرکی و بحریمائی که در ۱۷ فوریه ۱۹۲۹ امضا شده تصمیم بانعقاد قراردادی برای حمایت